
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

22.01.2018; II. No período de 01/06/2020 a 30/05/2022 com ônus 
para o órgão de destino, conforme o Decreto Estadual nº 795/2020 de 
29.05.2020.
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS Presidente da FASEPA 
em Exercício

Protocolo: 603567

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 47/2020 – GECON, de 20 de NOVEMBRO de 2020.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOE-
DUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 760 de 17 de novembro de 2020, publicada no DOE 34412 de 
19 de Novembro de 2020;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020 
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 
art. 26º.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto a FASEPA, no Sis-
tema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
NOME: Tatiane Cristina Pinheiro de Oliveira C.P.F.: 696.964.112-00 MATRICULA: 

5948714/1 E-MAIL:
tatianebelem@hotmail.com TEL.: 91-3204-0232

GESTOR DE FROTA COMISSIONADO

NOME: Bruno Roberto Dos Santos Jacob
C.P.F.: 836.879.712-87 MATRICULA: 80845168/1

E-MAIL: brunorsj@gmail.com TEL.: 91-3204-0232
GESTOR DE FROTA EFETIVO

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/PRESIDENTE DA FASEPA, em exer-
cício.

Protocolo: 603534

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 46/GECON DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOE-
DUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 754 de 16 de novembro de 2020, publicada no DOE 34409 de 
17 de Novembro de 2020.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2020/491659, 
de 20/11/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ERAILDES PENA DE MEDEIROS, mat. 3213404/1, 
para atuar como fi scal do contrato n° 31/2020, fi rmado com a empresa 
FREITAS GUIMARÃES & CIA LTDA (CNPJ nº 04.895.405/0001-96), que tem 
como objeto a aquisição de materiais esportivos para atender as necessi-
dades da Fasepa, a contar de 20/11/2020.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente da FASEPA, em exercício.

Protocolo: 603529

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 610, de 20 de novembro de 2020.
Processo nº 966946/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com serviço de exame de 
sorologia para COVID-19, IGG e IGM.
Programa de Trabalho 08.243.1505.7685
Projeto Atividade: 68.7685
Ação: 262729
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/SERVIÇO – R$ 300,00
SERVIDORES: LARISSA DIAS ANDRÉ REBELLO, TEC. SOCIAL, Matricula 
5956743/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 15 (quinze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 (trinta) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 603429

DIÁRIA
.

Portaria nº 609, de 20 de novembro de 2020.
Processo nº 963794/2020.
OBJETIVO: Atuar em situação de crise instalada no CIAM/MARABÁ.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 18/11/2020 a 21/11/2020. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ROSEANE MARIA LIMA GOMES, ASSESSOR I, Matricu-
la 5956171/2, REGINA FERNANDES MONTEIRO, PEDAGOGA, Matricu-
la 5686423/1, ESTEVÃO NATA NASCIMENTO DOS SANTOS, MONITOR, 
Matricula 57210016/2, KLEIDSON LUZ DO ROSÁRIO, MONITOR, Ma-
tricula 5907593/2, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
97571338/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 603391

FÉRIAS
.

Portaria n°756/2020 de 17 de novembro 2020
EXCLUIR da Portaria nº704/20 publicada no DOE 34394 de 04/11/2020, a 
servidora abaixo relacionada:

NOME P. AQUISITIV GOZO INICIO GOZO FIM
Laurijane Monteiro Monteiro 18/19 15/12/2020 13/01/2021

Portaria n°761/2020 de 17 de novembro 2020
EXCLUIR da Portaria nº704/20 publicada no DOE 34394 de 04/11/2020, o 
servidor abaixo relacionado:

NOME P. AQUISITIV GOZO INICIO GOZO FIM
Rinoel Marinho Costa de Sousa 19/20 15/11/2020 14/12/2020

Portaria n° 741/2020 de 17 de novembro 2020
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2020/874444 Luis Gustavo Cruz do Nascimento De: 03/11/2020 a 02/12/2020 612/20 34363 de 
06/10/2020Para: 07/12/2020 a 05/01/2021

Portaria n°758/2020 de 17 de novembro 2020
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2020/939573 Jossoraia Vilhena de Castro 
de Moura

De: 01/12/2020 a 30/12/2020 704/20 34394 de 
04/11/2020Para: 01/02/2021 a 02/03/2021

2020/860724 Elta Conceicao Paes Igarashi De: 01/12/2020 a 30/12/2020 704/20 34394 de 
04/11/2020Para: 01/02/2021 a 02/03/2021

Portaria n°757/2020 de 17 de novembro 2020
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2020/858756 Joaceli Vitelli dos Santos De: 15/07/2020 a 13/08/2020 346/20 34244 de 
04/06/2020Para: 03/11/2020 a 02/12/2020

Portaria n° 755/2020 de 17 de novembro 2020
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados:

NOME P.AQUIS GOZ DE FÉRIAS
Angelica Nazare Malheiros Ramos 19/20 18/01/2021 a 16/02/2021
Heliana Fatima Souza da Costa 19/20 18/01/2021 a 16/02/2021

Ordenador responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Protocolo: 603581

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

Portaria n0 427/2020-GGP/SEJUDH  
Belém (PA), 13 de novembro de 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020, 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2020/831918
RESOLVE:
REMOVER o servidor LUIS GUSTAVO DA SILVA ROCHA, matrícula funcional 
n°. 5955932/2, ocupante do cargo de Secretário de Conselho, do Gabinete 
do Secretário para a Gerência de Patrimônio e Serviços Gerais, a contar de 
15.10.2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 603711

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 422/2020/SEJUDH/Coord. de Proteção à Vítima/Con-
del/PPDDH de 10 de Novembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Srª Odilene Rita da Costa Andrade como Conselheira Titu-
lar em substituição a Srª Laira Vasconcelos dos Santos, representando o 
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS, no Conselho Deliberativo do 
Programa Estadual de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos no 
Estado do Pará - CEPDDH /Pa, a contar de 10 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 603319


